
 
UCHWAŁA NR VI.49.S.2018 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XXXIX/383/2018 Rady Miejskiej w Trzcińsku-

Zdroju z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2018 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regio-

nalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Szczecinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność § 4 uchwały Nr XXXIX/383/2018 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2018, z powodu naru-

szenia art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, 

z późn. zm.). 

§ 2. Ustala się budżet gminy Trzcińsko-Zdrój na 2018 rok w części dotkniętej nieważnością w następujący 

sposób: 

- przychody budżetu z tytułu kredytów (§ 952) w kwocie 6 050 000 zł, 

- rozchody budżetu z tytułu spłaty kredytów (992) w kwocie 6 115 897,81 zł. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr XXXIX/383/2018 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2018 została przekazana do Regionalnej Izby Obrachun-

kowej w Szczecinie w dniu 1 lutego br. i została poddana badaniu nadzorczemu na podstawie art. 11 ust. 1 

pkt 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, zgodnie z którym właściwość rzeczowa izb obejmuje 

uchwały i zarządzenia podejmowane przez organy jednostek samorządu terytorialnego w sprawach budżetu 

i jego zmian. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie wstępnie zbadało przedmiotową uchwałę na po-

siedzeniu w dniu 14 lutego 2018 r. stwierdzając, iż została ona podjęta z naruszeniem prawa. W § 4 uchwały 

ustalono (zgodnie z załącznikiem Nr 3) przychody z tytułu kredytów (6 050 000 zł) oraz rozchody z tytułu spła-

ty kredytów (6 115 897,81 zł). Z wieloletniej prognozy finansowej gminy przedłożonej Izbie wraz z uchwalo-

nym budżetem wynikało, iż wskutek ustalenia planowanej spłaty kredytów we wskazanej wysokości, relacja 

przedmiotowej spłaty do planowanych dochodów przekroczy dopuszczalny poziom, o którym mowa w art. 243 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

W związku z opisanym wyżej naruszeniem prawa, uchwałą Nr V.42.S.2018 z dnia 14 lutego 2018 r. Kole-

gium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie wszczęło postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważ-

ności § 4 uchwały Nr XXXIX/383/2018 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 30 stycznia 2018 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2018. Jako sposób usunięcia nieprawidłowości 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 marca 2018 r.

Poz. 1352



Kolegium wskazało dokonanie odpowiedniego zmniejszenia planowanej spłaty zobowiązań, o których mowa 

w art. 243 ustawy o finansach publicznych, tak by wskaźnik planowanej spłaty zobowiązań nie przekraczał 

dopuszczalnego poziomu. Termin usunięcia nieprawidłowości Kolegium ustaliło do dnia 23 lutego br. 

W wyznaczonym przez Kolegium terminie Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju nie dokonała zmiany plano-

wanych rozchodów do poziomu, który nie skutkowałby niezachowaniem przedmiotowej relacji. Natomiast 

w dniu 23 lutego 2018 r. Burmistrz Trzcińska-Zdroju przekazał do Izby pisemne wyjaśnienia, z których wyni-

ka, że niezachowanie relacji, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych, jest skutkiem planowa-

nej konsolidacji zobowiązań, tj. zaciągnięcia kredytu na korzystnych warunkach finansowych w celu wcze-

śniejszej spłaty kredytów zaciągniętych w latach poprzednich, nadmiernie obciążających budżet gminy. Przed-

miotowa konsolidacja planowana przez gminę już w 2017 r. (zaakceptowana przez Kolegium Izby uchwałą 

Nr XXV.145.S.2017 z dnia 22 listopada 2017 r.) nie doszła do skutku z uwagi na krótki okres czasu pozostają-

cy na jej przeprowadzenie (koniec roku budżetowego) oraz postawienie przez banki dodatkowych wymagań 

w zakresie zabezpieczenia zaciąganego kredytu w formie hipotek na nieruchomościach. W swoich wyjaśnie-

niach Burmistrz podniósł, iż operacja zamiany kredytów odbędzie się bez dodatkowych kosztów związanych 

z wcześniejszą spłatą poprzednich kredytów oraz nie spowoduje zwiększenia poziomu zadłużenia gminy. 

Wskazując na brak zagrożeń w realizacji przez gminę zadań publicznych, Burmistrz wniósł o ustalenie przez 

Kolegium Izby budżetu gminy w zakwestionowanej części. 

Kolegium Izby zbadało ostatecznie uchwałę na posiedzeniu w dniu 28 lutego br., w którym nie uczestniczyli 

przedstawiciele gminy Trzcińsko-Zdrój. 

Zgodnie z art. 12 ust. 2 i ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, jeżeli organ właściwy w wy-

znaczonym terminie nie usunie nieprawidłowości, kolegium izby orzeka o nieważności uchwały w części lub 

w całości i ustala budżet gminy w części dotkniętej nieważnością. 

Mając na uwadze powyższe, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie stwierdziło nieważ-

ność § 4 uchwały Nr XXXIX/383/2018 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 30 stycznia 2018 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2018. Jednocześnie Kolegium, biorąc pod uwagę 

okoliczności wskazane przez Burmistrza w złożonych wyjaśnieniach uznało, iż stanowią one przesłanki do 

ustalenia dotkniętej nieważnością części w takim samym kształcie, jaki nadała mu gmina zakwestionowaną 

uchwałą. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 

 Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

 

Bogusław Staszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1352


		2018-03-26T12:37:03+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




